PROCESSO SELETIVO PARA VIABILIZAÇÃO DOS PROGRAMAS DE MOBILIDADE
INTERNACIONAL DA FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA - EDITAL Nº 26/2020.

O Diretor da Faculdade de Direito de Franca, por meio da Comissão de Processo Seletivo,
no uso de suas atribuições, FAZ SABER a RERRATIFICAÇÃO da classificação, referente ao processo
seletivo Edital nº 26/2020, para viabilização do programa de mobilidade internacional da
Faculdade de Direito de Franca, após a reanalise restou identificado um erro material ao transpor
os dados para publicação. Esclarece ainda que os atos da administração pública devem ser
revistos a qualquer tempo, tendo como primazia a transparência. O critério de classificação
seguiu conforme disposto nos itens: 3.2 As notas finais de cada disciplina referente ao primeiro
e segundo ano serão somadas e extraída a média. 3.3 A classificação dos candidatos será obtida
pela ordem decrescente da média obtida conforme descrito no item 3.2, sendo considerados
aprovados aqueles que atingirem média aritmética igual ou superior a sete.

Classificação Inscrição Média Final

conforme item
3.2 do Edital

Critério de
desempate

Classificação Inscrição Média Final conforme
item 3.2 do Edital

Critério de
desempate

1º 339 8,59  34º 240 7,65 Item 3.5, 1º.

2º 319 8,58  35º 239 7,64 Item 3.5, 1º.

3º 323 8,52  36º 341 7,64 Item 3.5, 1º.

4º 275 8,51  37º 292 7,63

5º 294 8,48  38º 269 7,58

6º 280 8,37  39º 272 7,49

7º 316 8,34  40º 317 7,45 Item 3.5, 1º.

8º 334 8,32  41º 337 7,45 Item 3.5, 1º.

9º 295 8,28  42º 245 7,45 Item 3.5, 1º.

10º 322 8,27  43º 320 7,45 Item 3.5, 1º.

11º 261 8,23  44º 262 7,44

12º 260 8,17  45º 308 7,43

13º 276 8,16  46º 254 7,42

14º 267 8,09  47º 248 7,39

15º 327 8,07  48º 247 7,36 Item 3.5, 1º.

16º 291 8,02  49º 318 7,36 Item 3.5, 1º.

17º 243 8,01  50º 293 7,33

18º 342 8,00  51º 343 7,31 Item 3.5, 3º.

19º 286 7,99  52º 264 7,31 Item 3.5, 3º.

20º 307 7,98  53º 311 7,30 Item 3.5, 1º.

21º 249 7,96  54º 303 7,30 Item 3.5, 1º.

22º 309 7,91  55º 270 7,29

23º 299 7,89  56º 329 7,27

24º 335 7,85  57º 242 7,25

25º 253 7,83  58º 321 7,19

26º 244 7,80  59º 296 7,15

27º 268 7,79  60º 300 7,12

28º 241 7,76  61º 274 7,10 Item 3.5, 1º.

29º 263 7,71 Item 3.5, 1º. 62º 325 7,10 Item 3.5, 1º.

30º 278 7,71 Item 3.5, 1º. 63º 287 7,09

31º 313 7,65 Item 3.5, 1º. 64º 279 7,06

32º 301 7,65 Item 3.5, 1º. 65º 285 7,00

33º 331 7,65 Item 3.5, 1º. 66º 340 7,00

Franca, 4 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Décio Antônio Piola
Diretor